
Kupní smlouva č. 340457
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, (dále jen ,,OZ“)

mezi

NIMOTECH, s.r.o.
se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Bmo
IČ: 18825605 DIČ: CZ 18825605
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1292 
zastoupená : JTJDr. Gertrudou Frydovou, prokuristou 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále j en , ,prodávaj ící‘ ‘)

a

Poliklinika Tachov, příspěvková organizace 
se sídlem Václavská 1560, 347 01 Tachov 
IČ: 00868256 DIČ: CZ00868256
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 64 
zastoupená: MlJDr. Františkem Bartákem, ředitelem 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „kupující")

1. Předmět plnění

1.1.
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat, instalovat, provést zaškolení a uvést do provozu 
kupujícímu digitální barevný ultrazvukový přístroj SAMSUNG MEDISON UGEO H60 (dále jen „zboží") 
podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále plnění) . Přílohu č. 1 tvoří nabídka č. 140304 
z 14.04.2014, která tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy.

Předmětem smlouvy je dále závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

1.2.

Prodávající je povinen při dodání a instalaci zboží předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí a užívání 
zboží dle příslušných ustanovení OZ a to v českém jazyce. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, 
odpovídá platným technickým normám a předpisům výrobce, zboží je označeno značkou CE, výrobce vydal 
prohlášení o shodě.

1.3.
Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít 
smlouvy.

a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle čl. 3 této

Stránka 1 z 4



2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění

2.1.
Místo plnění: Poliklinika Tachov, Václavská 1560, 347 01 Tachov.

Ke splnění dodávky v rozsahu dle čl. 1.1. dochází převzetím zboží ze strany kupujícího, na základě
předávacího protokolu (dodacího listu). Společně se zbožím bude předán návod k obsluze v českém jazyce 
(lx v tištěné formě, lx na CD) a prohlášení o shodě.

2.3
Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží do 3 dnů ode dne podpisu této kupní smlouvy oběma 
smluvními stranami. V této lhůtě bude zboží též instalováno, uvedeno do provozu a provedeno zaškolení 
personálu kupujícího. Zaškolení personálu bude provedeno český mluvícím aplikačním specialistou 
prodávajícího, v rozsahu nutném ke zvládnutí všech funkcí instalované zboží.

3. Kupní cena, platební podmínky

3.1.
Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran za zboží, v souladu s článkem 1 a přílohy této smlouvy 
takto:

celková cena bez DPH 

DPH ( 21.%)

celková cena včetně DPH

809 338,88 Kč 

169 961,16 Kč 

979 300,04 Kč

3.2.
Sjednaná cena zboží je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady související 
s dodáním a instalací, zprovozněním zařízení, zaškolením obsluhy a předání dokumentace vztahující se ke 
zboží. Cena zahrnuje též likvidaci obalového odpadu.

3.3.
Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je prodávající od okamžiku nabytí účinnosti 
změny zákonné sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této smlouvě.

3.4.
Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po úplném dodání a převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu či předávacího protokolu dle čl. 2.2.

Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu vystaveného po 
dodání a instalaci zboží. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu dle tohoto článku do 60 dnů ode dne
dodání zboží.
Kupní cena je zaplacena dnem připsání celé kupní ceny na účet prodávajícího.

Stránka 2 z 4



4. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

4.1.
Dle dohody smluvních stran dochází k přechodu vlastnického práva ke zboží dnem zaplacení celé kupní 
ceny.

4.2.
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího jeho převzetím od prodávajícího.

5. Odpovědnost za vady, záruka, záruční a pozáruční servis

5.1.
Prodávající odpovídá za faktické i právní vady zboží dle ust. § 2099 a násl. OZ.

5.2.
Prodávající poskytuje na zboží tvořící předmět této smlouvy ve smyslu ust. § 2113 OZ záruku za jakost se 
záruční dobou v trvání 24 měsíců. Po tuto dobu se prodávající zavazuje, že zboží bude způsobilé k použití 
pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.
Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí zboží způsobem uvedeným v čl. 2.2, tj. převzetím zboží 
kupujícím.
Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení a na vady, které vzniknou z důvodu neodborné obsluhy, 
použitím zboží v rozporu s uživatelskou dokumentací, nevhodnou manipulací, neoprávněným zásahem do 
zboží kupujícím či třetí osobou, živelnou událostí atd.
Kupující tak nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího 
vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající.

5.3.
V záruční době zajistí prodávající nástup servisního technika na záruční opravu do 24 hodin od písemného 
nahlášení vady, ke zjištění rozsahu vady a stanovení předpokládané doby opravy.
Vady budou oznámeny písemně na adresu : NIMOTECH, s.r.o., Karáskovo nám. 20, 615 00 Brno, nebo na 
e-mail:
V případě nemožnosti zprovoznění přístroje do 48 hodin od nahlášení závady zavazuje se prodávající na 
dobu záruční opravy dát do výpůjčky kupujícímu náhradní přístroj, a to bezúplatně (vč. dopravy tam a 
zpět).

5.4.
V záruční době provede prodávající na ultrazvukovém přístroji lx bezplatně (BTK) bezpečnostně 
technickou kontrolu.

6. Sankce

6.1.

Pokud nebude zboží dodáno prodávajícím ve lhůtě dle čl. 2.3. této smlouvy může kupující uplatnit a 
vyúčtovat prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH 
uvedené v čl. 3.1. za každý den prodlení s jeho dodáním.

6.2.
V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na kupní cenu je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny, s níž je kupující 
v prodlení, a to za každý den prodlení s její úhradou.

Stránka 3 z 4



7. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravena se řídí právními předpisy České republiky, především 
zákonem o 89/2012 Sb. občanský zákoník.

7.2.
Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

7.3.
Tato smlouva se vyhotovuje ve (2) stejnopisech, z nichž jeden stejnopis je urěen pro prodávajícího 
a jeden pro kupujícího.

7.4.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7.5.
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - nabídka ě. 140304

7.6.
Příoha č. 1 - nabídka č. 140304

V Brně dne V Tachově dne : <:

Prodávající:

• • •

JUDr. Gertruda Fry do v á 
prokurista

Kupující:

MUDr. František Barták 
ředitel

Stránka 4 z 4


